
 
 

 

 1 

 
 

 
 
 

All’ Albo 
Al sito web 

 
 
Oggetto: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ALUNNI - Avviso pubblico Prot.n. AOOGABMI/134894  “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” codice progetto Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 
458 – Titolo progetto: “Potenziamento competenze di base”  CUP: D64D23003230001 
                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista                 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto                    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto                 Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;            
Viste                    le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 
Preso Atto          della candidatura dei progetti  e i relativi moduli 
Vista                    la normativa vigente sulla Privacy, per il trattamento dei dati personali degli alunni e delle famiglie; 
Visto                    il  decreto prot.n. 658 del 05/02/2024 di iscrizione al Programma annuale E.F. 2024 del finanziamento 
            autorizzato;  
Considerato che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Vista  la nota Prot.n. AOOGABMI/134894 del  21 novembre 2023, Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, (di seguito, PON 
Scuola) e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027, scuole statali primarie per l’anno scolastico 
2023/2024. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Interventi  finalizzati a 
superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi 
mirati sulle scuole del Mezzogiorno. (Agenda SUD).  

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “potenziamento competenze di base”, approvato dal 
Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 





 
 

 

 2 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano 
“de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

Considerato che  il Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 con nota Prot. n. AOOGABMI/ 16058  del 05 febbraio 2024 – ha comunicato a questa Istituzione 
Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto Azione 
10.2.2A  definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 458 pari ad € 49.779,00 
prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/08/2024;  

Rilevata la necessità di  individuare gli alunni destinatari;  
 

D I S P O N E 
 
L’avvio della procedura di reclutamento  degli alunni beneficiari dell’intervento di cui all’avviso “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Prot.n. AOOGABMI/134894 del  21 novembre 2023  – 
Interventi  finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 
territorio nazionale (Agenda SUD).  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - Nell’ambito del PON l’Obiettivi specifici – 10.2 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 458 – Titolo progetto: “Potenziamento Competenze di base.” 
                                                                                                                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Luigia Conte 

                                                                                                                Documento informatico firmato 
                                                                                                                    digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


	D I S P O N E

		2024-04-15T13:39:43+0200
	CNTLGU70T70F798L




